
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno 
www.ochrance.cz | podatelna@ochrance.cz | (+420) 542 542 888 – infolinka každý pracovní den 8:00–16:00 hodin 
 

Sp. zn. 
Č. j. 
Datum 

44/2021/NZ/MSŘ 
KVOP-60780/2022 
5. prosince 2022 

Vážený pan 
MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., FESC 
předseda představenstva 
Nemocnice České Budějovice, a. s. 
B. Němcové 585/54 
370 01  České Budějovice  

 

Vážený pane předsedo, 

obracím se na Vás v návaznosti na Vaši reakci na zprávu, která vznikla na základě 
systematické návštěvy psychiatrického oddělení Nemocnice České Budějovice. 

Návštěva proběhla 14. a 15. 10. 2021. Zpráva z návštěvy Vám byla zaslána 4. 5. 2022 
a vyjádřil jste se k ní dne 4. 7. 2022. Požádal jsem Vás o doplnění vyjádření k opatření č. 17, 
které jsem jako jediné nepovažoval za dostatečně naplněné. Dne 15. 9. 2022 jste vyjádření 
doplnil. 

Vaši doplňující reakci považuji za dostatečnou ve smyslu § 21a odst. 4 zákona 
č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, ve znění pozdějších předpisů, a šetření proto 
ukončuji. 

Můj požadavek na kontrolu pacientů v omezení (zejména omezení pásy v lůžku) jednou 
za 15 minut vychází ze zkušenosti z některých jiných psychiatrických nemocnic a odpovídá 
i zahraniční literatuře.1 Beru však na vědomí, že národní doporučené postupy jsou méně 
náročné, své výhrady vůči nim budu směřovat k jejich autorům. 

Formulované opatření není motivováno snahou po větší četnosti záznamů ve zdravotnické 
dokumentaci. Proto považuji za dostačující Vaše sdělení, že osobní kontakt s pacientem 
probíhá častěji než jednou za 30 minut a kamerový systém, přes který je zajišťován 
nepřetržitý dohled, umožňuje přiblížení snímaného pacienta. 

Vážený pane předsedo, děkuji Vám i všem zaměstnancům nemocnice zúčastněným 
na šetření za energii věnovanou realizaci opatření formulovaných ve zprávě. 

S pozdravem 

 

JUDr. Stanislav Křeček v. r. 
veřejný ochránce práv 

(dopis je opatřen elektronickým podpisem) 

                                                        

1  BLUMBERG, Garret. K., ROPPOLO, Lynn. P. Restraint and Seclusion in the Emergency Department. In: Behavioral 
emergencies for healthcare providers, 2021, s. 249-256. 

https://www.ochrance.cz/
mailto:podatelna@ochrance.cz

